
 

 

Pravidla literární soutěže pořádané obecně prospěšnou společností DEJME DĚTEM ŠANCI, 
IČO 229 038 44, Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4 - Libuš 

 
Pořadatel soutěže:    obecně prospěšná společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.  
(dále jen DDŠ) 
 
Název soutěže:    Napiš, jak to vidíš!  
 
Odborný garant soutěže:  Denisa Prošková 
 
Soutěžní témata:   - JÁ 

- Proč jsem v dětském domově?  
- Čeho si na sobě nejvíc vážím a proč… 
- Co mi dětský domov dal a vzal…  
- Jak si představuji svoji budoucnost…  
- Moje nejkrásnější a/nebo nejhorší vzpomínka…  
- Moje rodina  

Doba a místo    
trvání soutěže:  Soutěž probíhá od 28. 3. 2025 do 16. 5. 2025 na území České republiky 
 
Vyhlášení soutěže:  28. března 2025 elektronickou poštou do jednotlivých dětských domovů (dále jen DD) 
 
Účastník soutěže: Dítě nebo mladý člověk, který vyrůstá v dětském domově na území České republiky,  

a to bez omezení věku, při splnění podmínek soutěže. Podmínkou účasti v soutěži je rovněž 
seznámení se a souhlas s těmito pravidly soutěže. 

 
Pravidla soutěže: Soutěž je jednokolová. Cílem soutěže je získat příběhy dětí, jejichž prostřednictvím 

můžeme přiblížit veřejnosti, kdo jsou děti z dětských domovů, z jakého důvodu se do 
domova dostaly a jak se jim tam žije. Vybrané příběhy budou veřejně publikovány na 
webových stránkách DDŠ, na sociálních sítích DDŠ, ve spolupracujících médiích a dle 
možností i knižně či jiným vhodným způsobem. 
10 povídek porota vybere jako vítězné. 
 

Podmínkou účasti v soutěži je sepsání povídky (příběhu) v českém jazyce na některé ze soutěžních témat (dále 
jen povídka).    
 
Způsob sepsání povídky:  elektronickou formou (PC) ve formátu Word  
                         doporučený typ písma: font Times New Roman 
              velikost písma: 12 

řádkování: 1 
         okraje: 2 cm (nahoře, dole, vlevo i vpravo)  
 
Rozsah povídky:   minimální rozsah: 1 strana textu 
    maximální rozsah: 4 strany textu 
 
Žánr:     jakýkoliv / bez omezení 
 



 

 

• Na úvod povídky je třeba uvést jedno ze soutěžních témat, které si autor vybere ke zpracování.  

• Na závěr vytištěné povídky je třeba doplnit vlastnoruční podpis jejího autora. 

• Ke každé povídce je třeba přiložit vyplněnou Přihlášku do soutěže (viz příloha). 

 
Každé dítě se soutěže může zúčastnit s maximálně dvěma povídkami. 
 
Soutěžní povídka se nesmí do dne vyhlášení výsledků zúčastnit jiné soutěže a nesmí jít o již zveřejněnou povídku. 
Musí se jednat o původní práci, tzn., že povídka nebyla ve stávající podobě zaslaná též do jiné soutěže. 
 
Uzávěrka soutěže:  16. května 2025 - nejpozději do tohoto data musí být vytištěná a podepsaná 

povídka spolu s podepsanou přihláškou do soutěže doporučeně zaslána na adresu 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4 - Libuš.  
Rozhodující pro posouzení splnění data uzávěrky soutěže je datum předání zásilky 
k její přepravě České poště. Povídku je třeba ve stejném termínu rovněž zaslat 
spolu s fotografií autora elektronickou formou (e-mailem) na e-mailovou adresu: 
jaroslava@dejmedetemsanci.cz.  

 
Do předmětu zprávy prosím uveďte jméno autora a jeho datum narození kvůli identifikaci povídky. 
 
Povídky nesplňující výše uvedené podmínky, nemohou být do soutěže zařazeny. 
 
Účastník soutěže souhlasí s tím, že zasláním povídky do soutěže se jejím vlastníkem stává DDŠ, která je oprávněna 
s povídkou následně nakládat dle vlastního uvážení a vykonávat s ní veškerá související majetková práva. Tím se 
rozumí zejména udělení souhlasu se zveřejněním povídky jakoukoliv formou, stejně tak příp. zveřejněním části 
povídky, jejím užitím v rámci propagace soutěže a jejích výsledků a další způsoby užití a šíření povídky.  
U zveřejněné povídky vždy prezentujeme pouze křestní jméno autora a jeho věk. 
Pokud si autor přeje zůstat v anonymitě/vystupovat pod pseudonymem, plně to respektujeme. Musí být uvedeno 
na přihlášce do soutěže u dané povídky. 
Soutěžní povídky se nevracejí.  
 
Portrétní fotografie autorů povídek v elektronické podobě budou případně využity za účelem prezentace autora 
na webových stránkách DDŠ, na sociálních sítích DDŠ, ve spolupracujících médiích a dle možností i knižně či jiným 
způsobem. Prosíme o vyplnění prohlášení, které je součástí těchto pravidel soutěže. 
 
Pokud je autor dítě mladší 15 let a zákonný zástupce nedal souhlas s použitím fotografie, prosíme, uveďte tento 
fakt níže v prohlášení. 
 
Určení výherce: Zaslané soutěžení povídky vyhodnotí výběrová komise. 10 vítězných povídek určí 

dne 10. 6. 2025 výběrová komise sestávající z odborné garantky soutěže a čtyř 
zástupců ze strany DDŠ. Výběrová komise si vyhrazuje právo rozhodnout při výběru 
vítězných povídek dle svého vlastního uvážení. Povídky budou hodnoceny na 
bodové stupnici 1 až 10 s tím, že 10 bodů je maximální ohodnocení. Při shodě bodů 
zvítězí povídka, která obdrží více maximálních hodnocení. Při shodě celkového 
počtu bodů rozhoduje počet bodů udělených předsedou poroty, kterého si porota 
před začátkem vyhlašování vítězných povídek zvolí. Povídky, které nedodrží 

mailto:jaroslava@dejmedetemsanci.cz


 

 

pravidla soutěže, mohou být ze soutěže vyloučeny. Oprávnění k vyloučení povídky 
ze soutěže náleží pořadateli soutěže. 

 
Výherci soutěže budou zveřejněni dne 10. 6. 2025 na webových stánkách  www.dejmedetemsanci.cz. Zároveň               
o výhercích bude informován příslušný DD, ze kterého výherci pocházejí. DD bude kontaktován ze strany DDŠ 
s výzvou k účasti na slavnostním vyhlášení vítězů a převzetí výhry.  
V případě zveřejnění povídky v tištěné publikaci či jiným médiem, je dané nakladatelství / vydavatel oprávněn/o 
k příp. jazykové korektuře textu povídky, stejně tak k případné redukci či vypuštění části textu.  
Autor uveřejněné povídky obdrží zdarma autorský výtisk předmětné publikace po jejím vydání. Z výhry v soutěži 
vyplývá povinnost účastnit se propagačních akcí týkajících se předmětné publikace vč. případné fotodokumentace.  
 
Slavnostní vyhlášení vítězů a předání výher: proběhne v Praze ve druhé polovině června, datum a místo bude 

upřesněno ve druhé polovině dubna. 
 
Výhry v soutěži:  
 
Každý z 10ti výherců, tj. autorů vítězných povídek, obdrží: 
- diplom  
- nákup dle vlastního výběru (vyjma cigaret, alkoholu a léčiv) na Rohlik.cz pro svoji rodinnou skupinku 
  ve výši 5 000 Kč 
- peněžní odměnu ve výši 1 000 Kč 
 
Prohlášení účastníků soutěže: každý účastník soutěže dobrovolně uděluje svůj výslovný souhlas podle zákona 
č.  101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů, se shromážděním jeho údajů uvedených v přihlášce do soutěže,  
a to i za účelem kontaktu pořadatele s účastníkem soutěže a pro prokázání její regulérnosti. Účastník soutěže 
souhlasí s tím, že jeho křestní jméno a věk budou zveřejněny v souvislosti s prezentací povídky viz výše. Pořadatel 
soutěže bude ohledně nakládání s osobními údaji účastníků soutěže postupovat v souladu s výše uvedeným 
zákonem. 
 
Tato pravidla soutěže v platném znění schválená správní radou DDŠ dne 25. 3. 2025 budou uložena v písemné 
podobě na adrese sídla pořadatele soutěže. Každý účastník uděluje zasláním povídky souhlas s těmito pravidly.  
 
Hodně úspěchů v soutěži Vám přeje  
 
Jaroslava Pokorná 
a tým DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.dejmedetemsanci.cz/


 

 

V Praze, dne 28. 3. 2025 
 

Prohlášení 
 
Poskytuji tímto ..…….. ks fotografie(í) v elektronické podobě dítěte (dětí) z našeho dětského domova (dále jen 
fotografie), a to konkrétně  
 
 
………………………………………………………………………  podpis dítěte ………………………………… 
 
 
………………………………………………………………………  podpis dítěte ….……………………………... 
 
 
………………………………………………………………………  podpis dítěte …………………………………. 
 
 
………………………………………………………………………  podpis dítěte ….…………………………….. 
(jméno a příjmení dítěte, dat. narození)  
 
 
obecně prospěšné společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., IČO 229 038 44,  
Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4 – Libuš (dále jen DDŠ). 
 
 
Souhlasím s užitím předmětné fotografie(í) organizací DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. v souladu s jejími aktivitami  
a s případným zveřejněním fotografie(í) na webových stránkách, sociálních sítích a v médiích v souvislosti se 
zveřejněním povídky. Cílem zveřejnění povídky je informování veřejnosti o dětech v dětských domovech   
a seznámení veřejnosti s touto problematikou.  
 
 
V …………..…………., dne………………… 2025 
       
 
 
 
  
                               
……………………………………………… 
razítko a podpis ředitele DD 
 


